ПРОТОКОЛ № 10
заседания методической кафедры учителей начальных классов
МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

от 6 июня 2022 года.

Присутствовало: 18;
• Брель Л.А.— заместитель директора по УР;
• Гидиева К.С.— руководитель МК;
• Асхадова Р.Р.— учитель начальных классов;
• Шамилова А.М.— учитель начальных классов;
• Дагалаева Х.А.— учитель начальных классов;
• Сайханова Ж.З.— учитель начальных классов;
• Асхабова Л.Б.— учитель начальных классов;
• Шемилова М.С.— учитель начальных классов;
• Абусаидова Э.В.— учитель начальных классов;
• Денисултанова Х. Х-Б.— учитель начальных классов;
• Муслаева Х.В.— учитель начальных классов;
• Джабаева М.Х.— учитель начальных классов;
• Вадалова Р.М.— учитель начальных классов;
• Элимбаева Х. Х-Б.— учитель начальных классов;
• Тулаева Э.Д.— учитель начальных классов;
• Осмаева З.З.— учитель начальных классов;
• Филиппова Т.Е.— учитель начальных классов;
• Хасханова А.И.— учитель начальных классов;

Повестка дня:

1. «Актуальные вопросы создания рабочей программы в Конструкторе».
Модератор - заместитель директора по УР Брель Л.А.

Ход заседания.

1. СЛУШАЛИ:
Брель Л.А. — заместитель директора по УР.
«Уважаемые коллеги, новые ФГОС являются преемниками тех стандартов, по
которым мы сейчас работаем, а именно, не изменилась структура стандарта.
Она также содержит требования к результатам, к условиям и к структуре
основной образовательной программы. Что изменилось? Более четко
структурированы планируемые предметные результаты по годам обучения.

<l>yHKUHOHa.JibHasl rpaMOTHOCTb o603HaqeHa KaK o6.Sl3aTenbHbIH pe3yn1>TaT
06yqeHID1. Ormpas!Cb Ha CHCTeMHO-,ZJ;e.SlTenbHOCTHblH no.n:xo.n: lIIKOne, Heo6xo,n;HMO

H3MeHHTb Il03HUHIO yqeHHKa- nepeBeCTH B aKTHBHbIH q>0pMaT .n;eiiCTBIDI».

BbICTYIUIJIH:
Epen1> JI.A. - 3aMecTHTenh .n;HpeKTopa no YP. OHa coo6rn:Hna, qTo

«KottcTpyKTop pa6ot.rnx nporpaMM» - y.n;o6HblH 6ecnnaTHhIH ottnaiftt-cepBHC .ZJ:fl.Sl
61>1c-rporo C03.ZJ:aHIDI pa6oqHx nporpaMM no yqe6HhIM npe.n;MeTaM.

DbinH paCCMOTpeHbl MeTO,ZJ;H:qeCKHe peKOMett.n:aUHH pa3pa6oTqHKOB OHnaHH

- cepBHCa "KoHCTpYKTOP pa6oqHx nporpaMM11 H MaKCHMa.JibHO onepaTHBHbie
OTBeTbI Ha aKTYa.JibHble BOilpOCbI no ero npaKTH:qeCKOMY HCnOflb30BaHHIO

(HopMaTHBHO-npaBOBOe o6ecneqeHHe npaKTHqecKoro HCnOflb30BaHIDI,

MeTO,ZJ;H:qeCKasl aKTYa.JibHOCTb .n;eiiCTBYIQI.UHX yqe6HHKOB H pa3HbIX YMK,
COCTaBneHHe noypoqttoro nnaHHpOBaHH.Sl c yqeTOM npe.n;MeTHbIX o6nacTeii H
T.,ZJ;. ).

Ha 3ace.n;aHHH 6hrnH o6cy)K,n;eHbI aKTYa.JibHble BOilpOCbl npaKTHqecKoro

HCilOflb30BaHIDI HHCTpYMeHTOB KOHCTpYKTOpa pa6oqHx nporpaMM,

cocTaBneHIDI noypoqHoro nnaHHpoBaHH.Sl, BKmoqeHH.Sl B nporpaMMY
umppoBbIX o6pa30BaTenbHbIX pecypcoB .ZJ:fl.Sl H3yqeHIDI OT,n;enbHbIX TeM. Ha

3aH.SlTIDIX yqHTefl.Sl Haqa.rrbHbIX KnaCCOB OCBOHflH a.rrropHTM noc-rpoeHIDI

pa6oqei1 nporpaMMbl no rrpe,n;MeTaM C HCnOnb30BaHHeM OHnaHH-cepBHCa

«KoHcTpyKTop pa6oqHX nporpaMM». Pe3yn1>TaT pa6oThl npaKTHKYMOB -
co3.n;aHHe ne.n;aroraMH pa6oqeii nporpaMMhI no npe.n;MeTy B KOHTeKcTe
o6HOBfleHHbIX <l>rQC C nOMOI.UblO BbilIIeHa3BaHHOrO KOHCTpYKTOpa.

PEllll1Jlli:
• IlpHH.SlTb K CBe.n;eHHIO peKOMeH.n;aUHH no pa3pa6oTKe pa6oqHx

nporpaMM;
• Ilpo,n;ofl)KHTh pa6ozy B "Kottc-rpyKTope pa6oqHx nporpaMM"

I1pe.n;ce.n;aTen1> 3ace.n;aHID1:

CeKpeTapb 3ace.n;aHID1:

K.C. rH.n;HeBa

JI.A. Epenh